ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2024 года                                                                                                № 221
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 ноября 2018 года № 400

«Об утверждении Положения о порядке предоставления
бюджетных кредитов крестьянским (фермерским) хозяйствам

и юридическим лицам Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях расширения
направлений льготного кредитования Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 ноября 2018 года № 400 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления бюджетных кредитов крестьянским (фермерским)
хозяйствам и юридическим лицам Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 18-47) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября
2019 года № 397 (САЗ 19-43), от 14 марта 2023 года № 76 (САЗ 23-11),
следующие дополнения:

а) пункт 1 Приложения к Постановлению после слов «горюче-смазочных
материалов» дополнить через запятую словами «запасных частей для
агротехники»;

б) подпункты а), г) пункта 3 Приложения к Постановлению после слов
«горюче-смазочных материалов» дополнить через запятую словами «запасных
частей для агротехники»;

- 2 -

в) подпункт 2) подпункта г) пункта 8 Приложения к Постановлению
после слов «горюче-смазочных материалов» дополнить через запятую словами
«запасных частей для агротехники».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ